2021 年 12 月 20 日

各 位

事業セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 20 日開催の取締役会において、事業セグメントの変更について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

１．事業セグメント変更の理由

 当社グループは、今後より一層経営基盤を強化し、積極的な業容拡大と持続的な成長及び発展による企業

価値向上を目指すために、グループガバナンスの強化及び経営資源配分の最適化並びに次世代に向けた経営

人材の育成、機動的な組織体制構築を推進する観点から、2022 年１月１日付（予定）で事業持株会社体制へ

移行することを発表しております。それに伴い、下記の通り事業セグメントを見直し、「小山建設グルー

プ」の不動産売買業を「不動産売買事業」に、売買仲介業を「不動産流通事業」に、賃貸管理・仲介業を

「ハウス・リースバック事業」にそれぞれ振り分けいたします。

なお、事業持株会社体制への移行の概要を別紙に記載しております。

２．事業セグメント変更の概要

旧セグメント   新セグメント

フランチャイズ事業

フランチャイズ事業

ハウス・リースバック事業

ハウス・リースバック事業

金融事業

金融事業

不動産売買事業

不動産売買事業

不動産流通事業

不動産流通事業

リフォーム事業   リフォーム事業

小山建設グループ   その他

その他

３．セグメント変更の時期

2022 年６月期第３四半期決算発表(2022 年 5 月予定)より、新セグメントに変更いたします。

＜本件に関する問合わせ先＞

経営戦略本部 経営企画部 広報・IR 03-5220-7230

以上

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 CFO 富田 数明

 （TEL.03-5220-7230）

賃貸管理・仲介

不動産売買

不動産売買仲介

（別紙）持株会社体制への移行の概要